Contratação de empresa do ramo de engenharia para execução dos serviços de
pavimentação em paralelepípedos em vias públicas no perímetro urbano do município de
Taquaritinga do Norte - PE, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 949450/2023 / MCI DA D ES
/ CAIXA. Valor R$322.474,86 (trezentos e vinte e dois mil quatrocentos e setenta e quatro
reais e oitenta e seis centavos). Contratado: ENGETEC SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA.
Vigência: de 09/10/2025 a 09/10/2026. Taquaritinga do Norte - PE, 9 de outubro de
2025.Genivaldo Ferreira Lins Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

[...]

da Vitória de Santo Antão/PE, com Proposta nº 001540/202 do Ministério das Mulheres.
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa AQUARELA CONSTRUCOES
LTDA, CNPJ: 09.509.605/0001-87, localizada na PC DESEMBARGADOR JOAO PAES, 87,
CENTRO, BELO JARDIM / PE, CEP: 55.150-170 Valor R$ 33.969,28 (trinta e três mil e
novecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos).

THAÍS KARINE DE LIMA XAVIER
Secretária da Mulher

CONCORRÊNCIA Nº 05/2025

Diante do resultado do PROCESSO LICITATÓRIO N° 025/2025 - CONCORRÊNCIA
N° 005/2025. Objeto: Execução da pavimentação e coleta de esgoto da Rua Agricultor João

[...]

Santana na cidade de Vitória de Santo Antão/PE, visando a melhoria viária e sanitária da
localidade. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa MGM
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 17.363.675/0001-06, localizada na R CAPITAO
OSVALDO FREIRE, 482, CAJA, CARPINA/ PE, CEP: 55.813-550, Valor R$ 183.982,10 (cento e
oitenta e três mil e novecentos e oitenta e dois reais e dez centavos).

Vitória de Santo Antão-PE, 10 de outubro de 2025.
ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA

Secretário de Infraestrutura

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025.

[...]

n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, credenciamento, do tipo menor preço
por item, objetivando realização de exames laboratoriais, no valor estimativo de R$
305.090,26 (trezentos e cinco mil e noventa reais e vinte e seis centavos). As propostas e
documentos de habilitação serão recebidos a partir do dia 16/10/2025, das 07h30min às
13h30min na sala das licitações da Prefeitura Municipal de Água Branca-PI, ou através do
e-mail: cpl.pmaguabranca@gmail.com.

[...]

instalação, suporte técnico e desmontagem, destinados à realização de eventos
promovidos pelo município. processo administrativo n° 062/2025, pe n° 008/2025 - srp. -

(publicação (ano xxiii teresina (pi) - sexta-feira, 18 de julho de 2025 edição v
ccclxiv).valor: r$ 822.348,36 (oitocentos e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e oito reais
e trinta e seis centavos).fonte de recurso: fpm / fms / fus / fmas / icms / recursos próprios
/ emenda federal.assinatura do contrato: 10 de outubro de 2025.vigência: 10 de outubro
de 2025 a 09 de outubro de 2026.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Beneditinos - PI, em observância aos ditames da Lei

[...]

14.133/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
das propostas referentes ao processo licitatório nº 085/2025, procedimento nº 004/2025,
sob a modalidade carona, adjudicando o objeto da mesma à empresa: A FERNANDES DE
PAIVA LTDA, CNPJ: 24.110.987/0001-65, com valor R$ 822.348,36 (oitocentos e vinte e dois
mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos).

Beneditinos - PI, 10 de outubro de 2025.
FRANCISCA MARIA CARVALHO VIANA

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
licitatório de nº 085/2025, Procedimento nº 004/2025, modalidade Adesão/Carona,